
Р Е Ш Е Н И Е
Асеевского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан

с. Асеево № 9-3 от «08» декабря 2025 года

О внесении изменений в решение 
Асеевского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 16.12.2024 года 
№145-75 «О бюджетз Асеевского сельского 
поселения Азнакаевс кого муниципального 
района Республики Т атарстан на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов»
(в редакции решений от 15.04.2025 №157-82, 
от 09.06.2025 №162-86, от 26.08.2025 №168-89, 
от 24.10.2025 №8-2)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет иных 
МБТ РТ на поощрение руководителей согласно РКМ РТ от 27.10.2025 №2395-р, 
свободного остатка :обственных средств района на премию секретарям, услуги по 
замене пожарного гидранта и насоса в артезианской скважине в с.Митряево 
(согласовано с Раисом РТ №54162-МР от 30.10.2025), дополнительных субвенций на 
осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

Асеевский Совет сельского поселения решил:

Внести в решение Асеевского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 16.12.2024 года №145-75 «О бюджете Асеевского 
сельского поселение: Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2025 год и на ппановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений от 
15.04.2025 №157-82, от 09.06.2025 №162-86, от 26.08.2025 №168-89, от 24.10.2025 
№8-2) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «5 170,5» заменить цифрами «5 489,6»;
б) в пункте 2 цифры «5 601,5» заменить цифрами «5 920,6»;

2) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Источники
финансирования дефицита бюджета Асеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджета 431,0



Код показателя Наименование показателя Сумма

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 431,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 5 489,6
01 05 02 00 00 0000 :Ю0 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 5 489,6

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета 5 489,6

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 5 489,6

01 05 00 00 00 0000 500 Уменьшение остатков средств бюджета 5 920,6
01 05 02 00 00 0000 500 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 5 920,6

01 05 02 01 00 0000 510
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 5 920,6

01 05 02 01 10 0000 510
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 5 920,6

3) таблицу 1 в при л

Прогнозируемь
Азнакае

эжении 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

ie объемы доходов бюджета Асеевского сельского поселения.; 
вского муниципального района Республики Татарстан 

на 2025 год
(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕЬ [АЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 3 044,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 84,0
Налог на доходы физ] шеских лиц 101 02000 01 0000 110 84,0
НАЛОГИ НА СОВОЬ :у п н ы и  д о х о д 105 00000 00 0000 000 3,0
Единый сельскохозяй ственный налог 105 03000 01 0000 110 3,0
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 106 00000 00 0000 000 2 781,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 185,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 2 596,0
СРЕДСТВА САМОО БЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 117 14000 00 0000 150 176,0
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 117 14030 10 0000 150

: ■ -

176,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 2 445,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 2 445,6
Субвенции бюджет; 
Федерации

LM бюджетной системы Российской
202 30000 00 0000 150 184,3

Субвенции бюджета?, 
первичного воине 
самоуправления пос 
округов

сельских поселений на осуществление 
<ого учета органами местного 
;лений, муниципальных и городских

202 35118 10 0000 150 184,3
Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 2 261,3
Прочие межбюджетн ые трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 202 49999 10 0000 150

1 В..’ ■ 
2 261,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 489,6

4) таблицу 1 в прил 

Асеевского с

ожении 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
гльского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год
• |- ■ -*• i



(тыс. рублей)

Наиме f ование
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР С"умма

Исполнительный коми 
сельского поселения А 
муниципального райот 
Татарстан

тет Асеевского 
знакаевского 

т  Республики
129 5 920,6

Общегосударственные вопросы 129 01 2 358,5
Функционирование вь 
лица субъекта Российс 
муниципального образ

[япего должностного 
<ой Федерации и 
эвания 129 01 02 1 381,5

Непрограммные направления расходов 129 01 02 99 0 00 0000 0 1 381,5
Глава муниципального образования 129 01 02 99 0 00 0203 0 1 381,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (му ниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 381,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 129 01 04 822,4
Муниципальная прогр 
муниципальной служб 
муниципальном район 
Татарстан»

змма «Развитие 
ы в Азнакаевском 
г Республики

129 01 04 89 0 00 0000 0 3,4
Повышение эффективности исполнения 
органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан возложенных на них 
полномочий 129 01

•

04 89 0 01 0000 0 3,4
Мероприятия по развитию профессиональной 
и управленческой ком тетентности 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан 129 01 04 89 0 01 2191 0 3,4
Расходы на выплаты п ерсоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 01 04 89 0 01  2191 0 100 3,4
Непрограммные направления расходов 129 01 04 99 0 00 0000 0 819,0
Центральный аппарат 129 01 04 99 0 00 0204 0 819,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 01 04 99 0 00 0204 0 100 454,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 04 99 0 00 0204 0 200 361,5
Иные бюджетные ассигнования 129 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,5



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 129 01 07 5,0
Непрограммные направления расходов 129 01 07 99 0 00 0000 0 5,0
Расходы на проведение выборов 129 01 07 99 0 00 0201 0 5,0
Закупка товаров, рабог и услуг для 
государственных (мун иципальных) нужд 129 01 07 99 0 00 0201 0 200 5,0
Резервные фонды 129 01 11 0,5
Непрограммные напр; шления расходов 129 01 11 99 0 00 0000 0 0,5
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Асеевского сел некого поселения 
Азнакаевского муниципального района 129 01 11 99 0 00 0741 1 0,5
Иные бюджетные ассигнования 129 01 11 99 0 00 0741 1 800 0,5
Другие общегосударственные вопросы 129 01 13 149,1
Непрограммные направления расходов 129 01 13 99 0 00 0000 0 149,1
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 129 01 13 99 0 00 0295 0 5,7
Иные бюджетные ассигнования 129 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,7
Выполнение других обязательств государства 129 01 13 99 0 00 9203 0 133,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 13 99 0 00 9203 0 200 2,9
Иные бюджетные ассигнования 129 01 13 99 0 00 9203 0 800 130,8
Страхование муниципальных служащих 129 01 13 99 0 00 9241 0 1,6
Закупка товаров, рабо г и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 13 99 0 00 9241 0 200

| : 
1,6

Диспансеризация мун щипальных служащих 129 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, рабог и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборон 1 129 02 184,3
Мобилизационная и в гевойсковая подготовка 129 02 03 184,3
Непрограммные напр* 1вления расходов 129 02 03 99 0 00 0000 0 184,3
Осуществление перви [шого воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бюджета 129 02 03 99001 51180 184,3
Расходы на выплаты г ерсоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 02 03 99 001 5118 0 100 155,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 02 03 99001 5118 0 200 29,0
Национальная безопас ность и 
правоохранительная деятельность 129 03

11)',
58,3

Защита населения и те рритории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 129 03 10 58,3
М униципальная прогр амма «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азлакаевском 
муниципальном райог е Республики 
Татарстан» 129 03 10 67 0 00 0000 0 58,3 1

I

t



Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 129 03 10 67 1 00 0000 0 58,3
Реализация программн их мероприятий 129 03 10 67 1 00 1099 0 58,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 03 10 67 1 00 1099 0 200 52,3
Иные бюджетные асси снования 129 03 10 67 1 00 1099 0 800 6,0
Национальная экономг[tea 129 04 1 168,6
Дорожное хозяйство (дррожные фонды) 129 04 09 953,6
Строительство, содерж 
автомобильных дорог 
сооружений на них в г] 
округов и поселений в 
благоустройства

шие и ремонт 
инженерных 

аницах городских 
замках

129 04 09 Б1 0 00 7802 0 953,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 953,6
Другие вопросы в обла 
экономики

гти национальной
129 04 12 215,0

Муниципальная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном 
районе" 129 04 12 79 000 0000 0 215,0
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 129 04 12 79 000 0315 0

. 1
215,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 04 12 79 000 0315 0 200 215,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 129 05 1 229,2
Коммунальное хозяйство 129 05 02 190,0
Непрограммные напра: зления расходов 129 05 02 99 0 00 0000 0 190,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 129 05 02 99 0 00 7505 0 190,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 02 99 0 00 7505 0 200 190,0
Благоустройство 129 05 03 1 039,2
Непрограммные направления расходов 129 05 03 99 0 00 0000 0 1 039,2
Уличное освещение 129 05 03 99 0 00 7801 0 887,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (мун щ ипальных) нужд 129 05 03 99 0 00 7801 0 200 887,5
Содержание кладбищ 129 05 03 99 0 00 7804 0 3,7
Закупка товаров, рабог и услуг для 
государственных (мун аципальных) нужд 129 05 03 99 0 00 7804 0 200 .3,7
Прочие мероприятия г 
городских округов и п

эблагоустройству 
юелений 129 05 03 99 0 00 7805 0

i'fii ' 
148,0

Закупка товаров, рабо” и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 03 99 0 00 7805 0 200 148,0
Охрана окружающей среды 129 06 150,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 129 06 03 150,0
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном райог е Республики 
Татарстан" 129 06 03 09 0 00 0000 0

| ,

1 j3.i>

150,0
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды А шакаевского 
муниципального райо за Республики 129 06 03 09 1 00 0000 0 150,0



Татарстан»
Обеспечение охраны окружающей среды 129 06 03 09 1 01 0000 0 150,0
М ероприятия по охран |  окружающей среды 129 06 03 09 1 01 7446 0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 06 03 09 1 01 7446 0 200 150,0
Культура, кинематогра })ИЯ 129 08 722,2
Культура 129 08 01 722,2
Муниципальная прогр< 
культуры в Азнакаевсь 
районе»

;мма «Развитие 
эм муниципальном

129 08 01 08 0 00 0000 0 135,1
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 129 08 01 08 4 00 0000 0 135,1
Развитие клубных, кон 
и исполнительского ис

цертных организаций 
хусства 129 08 01 08 4 04 0000 0 135,1

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 129 08 01 08 4 04 4409 0 135,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 08 01 08 4 04 4409 0 200 129,8
Иные бюджетные асси гнования 129 08 01 08 4 04 4409 0 800 5,3
Непрограммные направления расходов 129 08 01 99 0 00 0000 0 587,1
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 129 08 01 99 0 00 2560 0 587,1
Межбюджетные трана {зерты 129 08 01 99 0 00 2560 0 500 587,1
Социальная политика 129 10 4,5
Социальное обеспечен ие населения 129 10 03 4,5
Непрограммные напра зления расходов 129 10 03 99 0 00 0000 0 4,5
Мероприятия в облает: i социальной политики 129 10 03 99 0 00 0541 0 4,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 10 03 99 0 00 0541 0 200 4,5
Физическая культура v спорт 129 11 9,0
Массовый спорт 129 11 02 9,0
М униципальная программа «Развитие 
физической культуры л  спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан •> 129 11 02 86 0 00 0000 0 9,0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 129 11 02 86 1 00 0000 0 9,0
Реализация государственной политики в 
области физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан 129 11 02 86 1 01 0000 0

; ГЧ Г

9,0
Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 129 11 02 86 1 01 1287 0 9,0
Закупка товаров, рабо" и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 11 02 86 1 01 1287 0 200 9,0
М ежбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 129 14 36,0
Прочие межбюджетнь 
характера

г трансферты общего
129 14 03 36,0

Непрограммные направления расходов 129 14 03 99 0 00 0000 0 36,0



М ежбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Т ггарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного 
кодекса Республики Т ггарстан 
(«отрицательные» трансферты) 129 14 03 99 0 00 2086 0 36,0
М ежбюджетные трансферты 129 14 03 99 0 00 2086 0 500 36,0
Всего расходов 5 920,6

5) таблицу 1 в приложении 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2025 год
(тыс. рублей)

Н шменование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 2 358,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02

л.
1 381,5

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1 381,5
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1 381,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 381,5
Функционирование Пр авительства Российской 
Федерации, высших ис полнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 822,4
Муниципальная прогр 
службы в Азнакаевско 
Республики Татарстан

ш м а «Развитие муниципальной 
w муниципальном районе
> 01 04 89 0 00 0000 0

Г

3,4
Повышение эффективности исполнения органами 
местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
возложенных на них полномочий 01 04 89 0 01 0000 0

. I  : Р .
|  H i  1

3,4
Мероприятия по развитию профессиональной и 
управленческой компетентности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан 01 04 89 0 01 2191 0 3,4-
Расходы на выплаты п грсоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 8 9 0 0 1  2191 0 100 3,4
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 819,0
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 819,0"
Расходы на выплаты п 
выполнения функций i 
(муниципальными) ор]

грсоналу в целях обеспечения
осударственными
'анами, казенными 01 04 99 0 00 0204 0 100 454,0



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
01 04 99 0 00 0204 0 200 361,5

Иные бюджетные асси ’нования 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,5
Обеспечение проведен ля выборов и референдумов 01 07 5,0
Непрограммные направления расходов 01 07 99 0 00 0000 0 5,0
Расходы на проведение : выборов 01 07 99 0 00 0201 0 5,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж/

и услуг для государственных
01 07 99 0 00 0201 0 200 5,0

Резервные фонды 01 11 0,5
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 0,5
Резервный фонд Испол 
сельского поселения 
района

нительного комитета Асеевского 
Азнакаевского муниципального

01 11 99 0 00 0741 1 0,5
Иные бюджетные асси: -нования 01 11 99 0 00 0741 1 800 0,5
Другие общегосударст: генные вопросы 01 13 149,1
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 149,1
Уплата налога на имуп 
налога

;ество организаций и земельного
01 13 99 0 00 0295 0 5,7

Иные бюджетные асси] -нования 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,7
Выполнение других об язательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 133,7
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
01 13 99 0 00 9203 0 200 2,9

Иные бюджетные асси: -нования 01 13 99 0 00 9203 0 800 130,8
Страхование муниципг льных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,6
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
01 13 99 0 00 9241 0 200 1,6

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

Национальная оборона 02 184,3
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184,3
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 184,3
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений за счет средств 
федерального бюджета 02 03 9 9 0 0 1  5118 0 184,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 9 9 0 0 1  5118 0

dOvj

100 155,3
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
02 03 9 9 0 0 1  5118 0 200 29,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 58,3
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного v. техногенного характера, 
пожарная безопасност! 03 10

— - .......
• (Ч 1 •
58,3

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 03 10 67 0 00 0000 0

, |> .

58,3



Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 03 10 67 1 00 0000 0 58,3
Реализация программш jx  мероприятий 03 10 67 1 00 1099 0 58,3
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
03 10 67 1 00 1099 0 200 52,3

Иные бюджетные ассигнования 03 10 67 1 00 1099 0 800 6,0
Национальная экономи иа 04 1 168,6
Дорожное хозяйство (дсрожные фонды) 04 09 953,6
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0 953,6
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

ж услуг для государственных
04 09 Б1 0 00 7802 0 200 953,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 215,0
Муниципальная целева 
безопасности дорожног 
муниципальном районе

я программа "Повышение 
з движения в Азнакаевском
т 04 12 79 000 0000 0 215,0

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 215,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
04 12 79 000 0315 0 200 215,0

Жилищно-коммунальнс >е хозяйство 05 1 229,2
Коммунальное хозяйстз 0 05 02 190,0
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 190,0
М ероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 190,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
05 02 99 0 00 7505 0 200 190,0

Благоустройство 05 03 1 039,2
Непрограммные напраг ления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 1 039,2
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 887,5
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж,д

и услуг для государственных
05 03 99 0 00 7801 0 200 887,5

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 3,7
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужг

и услуг для государственных
05 03 99 0 00 7804 0 200 3,7

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0

4
148,0

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
05 03 99 0 00 7805 0 200 148,0

Охрана окружающей среды 06 150,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 150,0
М униципальная прогрш м а "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 06 03 09 0 00 0000 0 150,0
Подпрограмма «Регулирование качества окружающей 
среды Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0 150,0'
Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 150,0
М ероприятия по охрак е окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 150,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
06 03 09 1 01 7446 0 200 150,0

Культура, кинематограс ш я 08 722,2

I •.)' '■ *,



Культура 08 01 722,2
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 135,1
Подпрограмма «Развит 
организаций и исполни

ie клубных, концертных 
гельского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 135,1

Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 01 08 4 04 0000 0 135,1
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 08 4 04 4409 0 135,1
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
08 01 08 4 04 4409 0 200 129,8

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 04 4409 0 800 5,3
Непрограммные напраь ления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 587,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решениво вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 587,1
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 587,1
Социальная политика 10 4,5
Социальное обеспечение населения 10 03 4,5
Непрограммные напра! ления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 4,5
Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 4,5
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
10 03 99 0 00 0541 0 200 4,5

Физическая культура и спорт 11 9,0
Массовый спорт 11 02 9,0
М униципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 9,0
Подпрограмма "Развитее физической культуры и 
массового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 9,0
Реализация государств! 
физической культуры i 
муниципальном райош

;нной политики в области 
спорта в Азнакаевском 
Республики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0

1 *..>'/О ■ 1
9,0

Мероприятия физичес* 
массового спорта

ой культуры и спорта в области
11 02 86 1 01 1287 0 9,0

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
11 02 86 1 01 1287 0 200 9,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 36 ,0 '
Прочие межбюджетны трансферты общего характера 14 03 36,0
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 36,0
Межбюджетные субси, 
из местных бюджетов ] 
в соответствии со стат! 
Республики Татарстан

щи, подлежащие перечислению 
бюджет Республики Татарстан 

ей 4410 Бюджетного кодекса 
'«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 36,0

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 36,0

Всего расходов 5 920,6

6) таблицу 1 в приложении 5 изложить в следующей редакции:



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Асеевскогэ сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год

Таблица 1

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 135,1
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 135,1
Основное мероприятие 
концертных организац 
искусства»

«Развитие клубных, 
г й и исполнительского

08 4 04 0000 0 135,1
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 4 04 4409 0 135,1
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
08 4 04 4409 0 200 129,8

Культура, кинематография 08 4 04 4409 0 200 08 129,8
Культура 08 4 04 4409 0 200 08 01 129,8
Иные бюджетные асси 'нования 08 4 04 4409 0 800 5,3
Культура, кинематография 08 4 04 4409 0 800 08 5,3
Культура 08 4 04 4409 0 800 08 01 5,3
Муниципальная прогрг 
среды в Азнакаевском 
Республики Татарстан'

м м а "Охрана окружающей 
муниципальном районе

09 0 00 0000 0 150,0
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» 09 1 00 0000 0 150,0
Основное мероприятие 
окружающей среды"

"Обеспечение охраны
09 1 01 0000 0 150,0

Мероприятия по охран е окружающей среды 09 1 01 7446 0 150,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж,

и услуг для государственных
09 1 01 7446 0 200 150,0

Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06 150,0
Охрана объектов расте 
среды их обитания

тельного и животного мира и
09 1 01 7446 0 200 06 03 150,0

М униципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Тагарстан» 67 0 00 0000 0 58,3
Подпрограмма «Пожар 
Азнакаевском муници

ная безопасность в 
[альном районе» 67 1 00 0000 0 58,3

Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0 58,3
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж г

и услуг для государственных
67 1 00 1099 0 200 - 52,3

Национальная безопаа 
деятельность

юсть и правоохранительная
67 1 00 1099 0 200 03 52,3

Защита населения и те] 
ситуаций природного и 
пожарная безопасность

)ритории от чрезвычайных 
техногенного характера,

67 1 00 1099 0 200 03 10 52,3
Национальная безопаст 
деятельность

юсть и правоохранительная
67 1 00 1099 0 800 03 6,0



Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 67 1 00 1099 0 800 03 6,0
Иные бюджетные асси Цнования 67 1 00 1099 0 800 03 10 6,0
Муниципальная целев 
безопасности дорожно 
муниципальном район

ея программа "Повышение 
"0 движения в Азнакаевском
III(С 79 0 00 0000 0 215,0

Содержание и управле ние дорожным хозяйством 79 0 00 0315 0 215,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 79 0 00 0315 0 200 215,0
Национальная экономь:ка 79 0 00 0315 0 200 04 215,0
Другие вопросы в области национальной экономики 79 0 00 0315 0 200 04 12 215,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в А знакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 86 0 00 0000 0 9,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 86 1 00 0000 0 9,0
Реализация государств 
физической культуры 
муниципальном район

гнной политики в области 
1 спорта в Азнакаевском 
г Республики Татарстан 86 1 01 0000 0 9,0

Мероприятия физичес] 
области массового спо

сой культуры и спорта в 
Ьта 86 1 01 1287 0 9,0

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж.

и услуг для государственных
1 86 1 01 1287 0 200

мП'Г- ■ • 
9,0

Физическая культура :спорт 86 1 01 1287 0 200 11 9,0
Массовый  спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 9,0
Муниципальная прогр 
муниципальной служб 
муниципальном район

ш м а «Развитие 
ы в Азнакаевском 
2 Республики Татарстан» 89 0 00 0000 0 3,4

Основное мероприятие «Повышение эффективности 
исполнения органами ]лестного самоуправления 
Азнакаевского муницк пального района Республики 
Татарстан возлож енньх на них полномочий» 89 0 01 0000 0 3,4
Мероприятия по развитию профессиональной и 
управленческой компетентности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Азнакаевского муницк пального района Республики 
Татарстан 89 0 01 2191 0 3,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 89 0 01 2191 0 100 3,4
Общегосударственные вопросы 8 9 0 0 1  2191 0 100 01 3,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 89 0 01 2191 0 100 01 04 3,4
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 4 396,2
Расходы на проведени е выборов 99 0 00 0201 0 5,0
Закупка товаров, рабо' 
(муниципальных) нуж

и услуг для государственных
1 99 0 00 0201 0 200 5,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0201 0 200 01 5,0
Обеспечение проведет; ия выборов и референдумов 99 0 00 0201 0 200 01 07 5,0
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 381,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 99 0 00 0203 0 100 1 381,5



| У д i

выполнения функций государственными 
(муниципальными) орг анами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

! j Г ,

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 1 381,5
Функционирование вы 
субъекта Российской <1 
образования

сшего должностного лица 
едерации и муниципального

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 381,5
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 819,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций г эсударственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 454,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 454,0
Функционирование Пр жительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 454,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж;

и услуг для государственных
99 0 00 0204 0 200 361,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 361,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной властч субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 361,5
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 3,5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 1 01 3,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власт л субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04

!' .< ■ 
ф и -

3,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 5,7
Иные бюджетные асси -новация 99 0 00 0295 0 800 5,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 5,7
Другие общегосударст зенные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 5,7
М ероприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 4,5
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж;

и услуг для государственных
99 0 00 0541 0 200 4,5

Социальная политика 99 0 00 0541 0 200 10 4,5
Социальное обеспечен 4е населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 4,5
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района 99 0 00 0741 1 0,5
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 0,5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 0,5
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 0,5
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 4410 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 36,0
М ежбюджетные транс: эерты 99 0 00 2086 0 500 36,0
Межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 36,0

| J

I



бюджетам бюджетной 
Федерации

системы Российской

Прочие межбюджетны 
характера

е трансферты общего
99 0 00 2086 0 500 14 03 36,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного знач ения в соответствии с 
заключенными соглашс ниями 99 0 00 2560 0 587,1
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 587,1
Культура, кинематогра фия 99 0 00 2560 0 500 08 587,1
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 587,1
М ероприятия в обласп 
(переоценка строений,

- коммунального хозяйства 
зедение регистра) 99 0 00 7505 0 190,0

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 7505 0 200 190,0

Жилищно-коммунальн be хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 190,0
Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 190,0
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 887,5
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 7801 0 200 887,5

Жилищно-коммунальн эе хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 887,5
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 887,5
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 3,7
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж;

и услуг для государственных
; 99 0 00 7804 0 200 3,7

Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 3,7
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 ! 05 03 3,7
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 148,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж.

и услуг для государственных
99 0 00 7805 0 200 148,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 148,0
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 148,0
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 2,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 2,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 2,9
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 2,9
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 130,8
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 130,8
Другие общего су д ар ст венные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 130,8
Страхование муницип льных служащих 99 0 00 9241 0 1,6
Закупка товаров, рабо': 
(муниципальных) нуж а

и услуг для государственных
99 0 00 9241 0 200 1,6

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,6
Другие общегосударсшвенные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,6
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 9708 0 200

■ 1Ь 11 
8,1

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Другие общегосударс'лзенные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Осуществление перви тного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бюджета 99 0 01 5118 0 184,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 001  5118 0 100 155,3
Национальная оборона 9 9 0 0 1  5118 0 100 02 155,3
М обилизационная и вне! юйсковая подготовка 9 9 0 0 1  5118 0 100 02 03 155,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9 9 0 0 1  5118 0 200 29,0
Национальная оборона 9 9 0 0 1  5118 0 200 02 29,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 9 0 0 1  5118 0 200 02 03 29,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства Б1 0 00 7802 0 953,6
Закупка товаров, работ i 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
Б1 0 00 7802 0 200 953,6

Национальная экономике1 Б1 0 00 7802 0 200 04 953,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 953,6
Всего расходов 5 920,6

7) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru

Председате Даминова Г.З.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

